Offenes L[
Hochhus

Speisen und Getranke

Ort der Begegnung - offen furalle

Montag bis Freitag: 9 bis 22 Uhr
Samstag, 10 bis 16 Uhr

generationentandem.ch generationentandem.Ch



Getranke

Warme Getranke
Espresso, Kaffee
Langgass-Tee

Schwarztee, Verveine, Minze, Berner Rose, Rooibos, Edelweiss

Cappucino, Schale, Latte Macchiato, Chai Latte, Kaffee kalt

Schoggi, Ovomaltine

Kalte Getranke

Mineralwasser mit Kohlensaure
Hochhus-Eistee

Gazzosa

Limone/Mandarin/Grapefruit/Himbeer/Heidelbeer

Chinotto

Saft vom Fass, Apfelwein (alkoholfrei)
Rivella Rot / Blau

Apfelschorle Mohl

Coca Cola/ Coca Cola Zero
Orangensaft

Bierund Wein

Regenerator, alkoholfrei
Lager/ Golden Ale / Panache
New England IPA / Porter

Wein und Drinks

Pinot Grigio (Weisswein)

Barbic for Friends (Weisswein)

Solaris, Rebbau Steffisburg (Weisswein)
Rosé, Rebbau Steffisburg Lanz

Salicie Salentino (Rotwein)

Governo Toscano (Rotwein)

Le Contesse (Prosecco)

Aperol Spritz (ohne/mit Alkohol)

1l 8.00

1.51 10.00
1.5 10.00
1.51 10.00

1l 8.00

5dl 17.00
7.5dl 25.00
5dl 23.00
5dl 23.00
5dl 17.00
7.5dl 25.00

3.3dl
3.5dl
3.5dl

2.75
5dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
2dl

3.3dl
3.3dl
3.3dl

1dl
1dl
1dl
1dl
1dl
1dl
2dl
2dl

CHF
4.00
4.00

4.50
4.50

3.00
5.00
4.00

4.00
6.50
4.00
4.00
4.00
3.00

5.00
5.00
7.00

5.00
5.00
6.50
6.50
5.00
5.00
8.00
8.00



Speisen

Unser tagliches Angebot

Sandwich, Kase/Schinken/Salami

Griiner Salat mit Saatencracker

Tabouleh-Salat

Tagessuppe mit Hochhus-Brotli
Hochhus-Weggli/Miitschli

Muffin (Zitrone, Marroni, Schoggi)

Glacé: Schoggi/Vanille/Caramel/Erdbeer/Waldbeer/Stracciatella/
Passionsfrucht/Orangensorbet/Basilikum-Limette
Hochhus-Schoggi-Tafel, Weiss/Milch/Dunkel
Sablés

Saatencracker

Pizzaabend (Freitags, ab 17 Uhr)

Margherita
Mozzarella, Tomatensugo, Basilikumblatt

Die Junge Mozzarella, Tomatensugo, Zucchetti
Aubergine, Peperoni, Zwiebeln, Cherrytomaten, Oliven

Tandem Mozzarella, Tomatensugo,
Champignons, Blattspinat, Hartkdse (Grana Padano)

Die Vegane Tomatensugo, Zucchetti,
Aubergine, Paprika, Zwiebeln, Cherrytomaten, Oliven

Die Alte Mozzarella, Tomatensugo, Salami, Champignons,
Zwiebeln, Peperoni

Hawaii Mozzarella, Tomatensugo, Schinken,
Ananas, Basilikumbldtter

Burgerabend (Donnerstags, ab 18 Uhr)
Portion Pommes

Hochhus-Burger (vegan oder mit Fleisch)

Selbstgemachte vergane Briotchen, Gurke, Tomate, Salate, vegane Sauce,

Rindfleisch (CH) oder vegane Patties
Hochhus-Burger und Pommes

Alle Fleischerzeugnisse sind aus der Schweiz.

CHF
4.50
8.00
10.00
10.00
1.80
2.50
3.90

6.50

4.50
6.50

13.00

15.00

15.00

15.00

16.00

16.00

8.00
15.00

21.00

Fiir Informationen zu Unvertrdglichkeiten/Allergien geben wir miindlich Auskunft.



Immer am zweiten Freitag / letzter Samstag im Monat (Anmeldung)

Frihstlick 25.00
Heissgetrénk a Discretion, hausgemachte Weggli/Brotli, Butter,

hausgemachte Konfitiire, Honig, frisch gepresster Orangensatft,

Kdse und Aufschnitt, Friichte.

Alle Fleischerzeugnisse sind aus der Schweiz.
Fiir Informationen zu Unvertréglichkeiten/Allergien geben wir Auskunft.

Adresse und Kontakt

Offenes Hochhus

Hochhusweg 17, 3612 Steffisburg
07983609 37
info@offeneshoechhus.ch

UND Generationentandem betreibt das Offene Hochhus. Der
Thuner Verein ist gemeinnitzig und setzt sich seit 2012 fir
ein starkeres Miteinander der Generationen ein - dies gerade

ausserhalb der Familien- und Berufswelt. Der Verein ladt zu
Veranstaltungen vom Stammtisch tiber Politpodien bis zum
Generationenfestival ein. Uber 100 Menschen aus allen Genera-
tionen engagieren sich freiwillig bei UND Generationentandem.

generationentandem.ch



