



Speisen und Getränke

Ort der Begegnung – offen für alle

Montag bis Freitag: 9 bis 22 Uhr
Samstag, 10 bis 16 Uhr

Getränke

Warme Getränke

	CHF
Espresso, Kaffee	4.00
Länggass-Tee	4.00
Schwarztee, Verveine, Minze, Berner Rose, Rooibos, Edelweiss	
Cappuccino, Schale, Latte Macchiato, Chai Latte, Kaffee kalt	4.50
Schoggi, Ovomaltine	4.50

Kalte Getränke

Mineralwasser mit Kohlensäure	1l	8.00	3.3dl	3.00
Höchhus-Eistee			3.5dl	5.00
Gazzosa			3.5dl	4.00
Limone/Mandarin/Grapefruit/Himbeer/Heidelbeer				
Chinotto			2.75	4.00
Saft vom Fass, Apfelwein (alkoholfrei)			5dl	6.50
Rivella Rot / Blau	1.5l	10.00	3.3dl	4.00
Apfelschorle Möhl	1.5l	10.00	3.3dl	4.00
Coca Cola / Coca Cola Zero	1.5l	10.00	3.3dl	4.00
Orangensaft	1l	8.00	2dl	3.00

Bier und Wein

Regenerator, alkoholfrei			3.3dl	5.00
Lager / Golden Ale / Panache			3.3dl	5.00
New England IPA / Porter			3.3dl	7.00

Wein und Drinks

Pinot Grigio (Weisswein)	5dl	17.00	1dl	5.00
Barbic for Friends (Weisswein)	7.5dl	25.00	1dl	5.00
Solaris, Rebbau Steffisburg (Weisswein)	5dl	23.00	1dl	6.50
Rosé, Rebbau Steffisburg Lanz	5dl	23.00	1dl	6.50
Salicie Salentino (Rotwein)	5dl	17.00	1dl	5.00
Governo Toscano (Rotwein)	7.5dl	25.00	1dl	5.00
Le Contesse (Prosecco)			2dl	8.00
Aperol Spritz (ohne/mit Alkohol)			2dl	8.00

Speisen

Unser tägliches Angebot

	CHF
Sandwich, Käse/Schinken/Salami	4.50
Grüner Salat mit Saatencracker	8.00
Tabouleh-Salat	10.00
Tagessuppe mit Höchhus-Brötli	10.00
Höchhus-Weggli/Mütschli	1.80
Muffin (Zitrone, Marroni, Schoggi)	2.50
Glacé: Schoggi/Vanille/Caramel/Erdbeer/Waldbeer/Stracciatella/ Passionsfrucht/Orangensorbet/Basilikum-Limette	3.90
Höchhus-Schoggi-Tafel, Weiss/Milch/Dunkel	6.50
Sablés	4.50
Saatencracker	6.50

Pizzaabend (Freitags, ab 17 Uhr)

Margherita	13.00
<i>Mozzarella, Tomatensugo, Basilikumblatt</i>	
Die Junge <i>Mozzarella, Tomatensugo, Zucchetti</i> <i>Aubergine, Peperoni, Zwiebeln, Cherrytomaten, Oliven</i>	15.00
Tandem <i>Mozzarella, Tomatensugo,</i> <i>Champignons, Blattspinat, Hartkäse (Grana Padano)</i>	15.00
Die Vegane <i>Tomatensugo, Zucchetti,</i> <i>Aubergine, Paprika, Zwiebeln, Cherrytomaten, Oliven</i>	15.00
Die Alte <i>Mozzarella, Tomatensugo, Salami, Champignons,</i> <i>Zwiebeln, Peperoni</i>	16.00
Hawaii <i>Mozzarella, Tomatensugo, Schinken,</i> <i>Ananas, Basilikumblätter</i>	16.00

Burgerabend (Donnerstags, ab 18 Uhr)

Portion Pommes	8.00
Höchhus-Burger (vegan oder mit Fleisch) <i>Selbstgemachte vergane Brötchen, Gurke, Tomate, Salate, vegane Sauce,</i> <i>Rindfleisch (CH) oder vegane Patties</i>	15.00
Höchhus-Burger und Pommes	21.00

Alle Fleischerzeugnisse sind aus der Schweiz.

Für Informationen zu Unverträglichkeiten/Allergien geben wir mündlich Auskunft.

Immer am zweiten Freitag / letzter Samstag im Monat (Anmeldung)

Frühstück

25.00

*Heissgetränk à Discretion, hausgemachte Weggli/Brötli, Butter,
hausgemachte Konfitüre, Honig, frisch gepresster Orangensaft,
Käse und Aufschnitt, Früchte.*

Alle Fleischerzeugnisse sind aus der Schweiz.

Für Informationen zu Unverträglichkeiten/Allergien geben wir Auskunft.

Adresse und Kontakt

Offenes Höchhus

Höchhusweg 17, 3612 Steffisburg

079 836 09 37

info@offeneshoechhus.ch

UND Generationentandem betreibt das Offene Höchhus. Der Thuner Verein ist gemeinnützig und setzt sich seit 2012 für ein stärkeres Miteinander der Generationen ein – dies gerade ausserhalb der Familien- und Berufswelt. Der Verein lädt zu Veranstaltungen vom Stammtisch über Politpodien bis zum Generationenfestival ein. Über 100 Menschen aus allen Generationen engagieren sich freiwillig bei UND Generationentandem.